
10BANDEIRANTES, 02 DE MARÇO DE 2016 - Edição 682/ LEIS E EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal 
para o custeio de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do 
domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município no período de 26-02-2016 a 01-03-2016. 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

ISAIAS GOMES DA SILVA JUNIOR 
RELATOR 

CHEFE 
CURITIBA 03/03/16 A 04/03/16 TREINAMENTO JUCEPAR/ PALÁCIO ARAUCÁRIA R$   400,00 

CELSO BENEDITO DA SILVA PREFEITO CURITIBA 29/02/16 A 03/03/16 
REUNIÕES SEFA/ALEP/TCE/SUDE/CONSELHO 

RECURSOS HIDRICOS/COHAPAR 
R$ 2.100,00 

ODEMAR WALTER VASCONCELOS MOTORISTA ASSIS-SP 29/02/16 A 04/03/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$   200,00 

RODRIGO CESAR DE OLIVEIRA BATISTA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 29/02/16 A 02/03/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$   120,00 

ROGÉRIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 29/02/16 A 04/03/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE R$   200,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 29/02/16 A 05/03/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE R$   240,00 

NEY ALVES NAIME MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 29/02/16 A 05/03/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE R$   240,00 

ODEMAR WALTER VASCONCELOS MOTORISTA ASSIS-SP 27/02/16 A 27/02/16 LEVAR ÔNIBUS PARA CONSERTO R$     40,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 29/02/16 A 05/03/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE R$   240,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 28/02/16 A 28/02/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE R$     40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 29/02/16 A 04/03/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE R$   200,00 

MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 29/02/16 A 04/03/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE R$   200,00 

RODRIGO CESAR DE OLIVEIRA BATISTA MOTORISTA ASSIS-SP 25/02/16 A 25/02/16 TRANSPORTE DE ESTUDANTES R$     40,00 

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA ASSIS-SP 27/02/16 A 27/02/16 LEVAR ÔNIBUS PARA CONSERTO R$     40,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 29/02/16 A 04/03/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE R$   200,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 01/03/16 A 03/03/16 TRANSP. DE PACIENTE DA SAÚDE R$   180,00 



estadualizar 248,6 

11BANDEIRANTES, 02 DE MARÇO DE 2016 - Edição 682/ LEIS E EDITAIS

D E C R E T O       nº 2.967/2016

CELSO BENEDITO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ban-
deirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o Edital de Concurso Público nº 001/2011, 
publicado no jornal Folha do Norte de  29/11/2011,  destinou 07 
(sete) vagas para o cargo de Enfermeiro, cujo resultado foi ho-
mologado pelo Decreto nº 2.750/2012, de 27/03/2012, publicado 
no jornal Folha do Norte de 06/04/2012, 

Considerando que a saúde é direito de todos e dever do Estado, 
assegurado pelo art. 196 da Constituição Federal,

Considerando que cabe ao Poder Público Municipal dispor de 
ações e serviços de saúde pública,

Considerando a premente necessidade do município contratar 
Enfermeiro para continuar suas ações nos serviços de saúde 
pública,

Considerando, ?nalmente, o alto custo para realização de 
concurso público para abertura de 01 (uma) vaga ao cargo de 
Enfermeiro, onerando, ainda, mais os cofres públicos,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica declarada a existência de 01 (uma) vaga no cargo 
de Enfermeiro no Quadro de Cargos de Provimento Efetivo do 
Município de Bandeirantes(PR), criada pelas Leis Complementares 
nºs 035/2006 e 067/2015, que introduziram alterações na Lei n° 
1.899/94, de 08/11/1994.

Art. 2º - Convocar o candidato aprovado, na ordem de clas-
si?cação ?nal, no cargo de Enfermeiro, a que se refere o Edital de 
Concurso Público nº 01/2011, para preencher a vaga já criada pelas 
Leis Complementares nºs 035/2006 e 067/2016, que introduziram 
alterações na Lei nº 1.899/94, de 08/11/1994.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 01 de março de 2016.

                                        Celso Benedito da Silva 
                                           Prefeito Municipal

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
Ref.: Dispensa de Licitação nº 30/2016-PMB Prefeitura Municipal de 

Bandeirantes 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
n.º 1.397/2016, de 04 de janeiro de 2016, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento no inciso II do Artigo 24, da Lei nº 8.666 
de 21 de janeiro de 1993, a favor do fornecedor:  
LOCADORA: REIBRE - ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS S/S 
LTDA 

Nº QTD UND SERVIÇO 
VRL 
UNT 

VLR 
TOTAL 

01 6 MES 

Locação de imóvel destinado 
à realocação da Sra. Neuza 
Moretti e família localizado na 
Avenida Prefeito Moacyr 
Castanho nº 400 

650,00 3.900,00 

V  A  L  O  R    T  O  T  A  L 3.900,00 

Para PAGAMENTO DE ALUGUEL DO IMÓVEL LOCALIZADO 
NA AVENIDA PREFEITO MOACYR CASTANHO Nº 400, NESTA 
CIDADE DE BANDEIRANTES-PR, DE PROPRIEDADE DE 
SILVANA FELICIO DE SIQUEIRA E ADMINISTRADO POR 
REIBRE - ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS S/S LTDA, 
CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 3.535/2015, DE 03 DE 
SETEMBRO DE 2015, DESTINADO À REALOCAÇÃO DA SRA. 
NEUZA MORETTI E FAMÍLIA QUE ATUALMENTE RESIDEM 
NO TERRENO DESTINADO À IMPLANTAÇÃO DO PARQUE 
DO POVO NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor 
total de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), face ao disposto no 
Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído.    
  

Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016. 
 

CELSO BENEDITO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 68/2016- PMB 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 30/2016–PMB 

 
LOCATÁRIO: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
LOCADORA: REIBRE - ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS S/S 
LTDA.                           
OBJETO: PAGAMENTO DE ALUGUEL DO IMÓVEL 
LOCALIZADO NA AVENIDA PREFEITO MOACYR CASTANHO 
Nº 400, NESTA CIDADE DE BANDEIRANTES-PR, DE 
PROPRIEDADE DE SILVANA FELICIO DE SIQUEIRA E 
ADMINISTRADO POR REIBRE - ADMINISTRADORA DE 
IMÓVEIS S/S LTDA, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 
3.535/2015, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015DESTINADO À 
REALOCAÇÃO DA SRA. NEUZA MORETTI E FAMÍLIA QUE 
ATUALMENTE RESIDEM NO TERRENO DESTINADO À 
IMPLANTAÇÃO DO PARQUE DO POVO NO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta) e R$ 3.900,00 (três 
mil e novecentos reais) pelo prazo total de 6 (seis) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 (seis) meses contados a partir do dia 01 
de março de 2016. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses contados a partir do dia 01 de 
março de 2016. 
DOTAÇÕES: 

SECRETA 
RIA 

DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 

DESCRIÇÃO 

ADMINIS 
TRAÇÃO 

380/000 
03.001.04.122.0404.2003 

3.3.90.39.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

OBRAS E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

1060/000 
05.002.04.452.0421.2036 

3.3.90.39.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

 
Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016.                        

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

REIBRE - ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS S/S LTDA 
Roseli Guergolet Storer 

LOCADORA 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

274/2014-PMB 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 44/2014 - PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA - ME                                  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE NOSSA SENHORA DA 
CANDELÁRIA (SERTÃOZINHO) NO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR. 
OBJETIVO: prorrogar em 120 (cento e vinte) dias os prazos de 
execução e vigência do contrato. 
 

Bandeirantes-PR, 01 de março de  2016. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

CONTRATANTE 
SIDINEI DA SILVEIRA - ME 

Sidinei da Silveira 
PROPRIETÁRIO 

 

 
 
 
 
     
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 07/2016-PMB 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO. 

 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.397/2016  de 04 de janeiro de 2016, que declarou inexigível a 
Licitação, com fundamento no Inciso III do Artigo 25 da Lei nº 
8.666/93, a favor do fornecedor J W PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA – ME  

ÍTEM QT SERVIÇOS 
VLR 

UNITÁRIO 
VLR 

TOTAL 

01 01 

SHOW JOÃO LUCAS E 
WALTER FILHO ( 
REFERENTE A TRANSPORTE 
E PARTE DO CACHÊ DE 
MÚSICOS E EQUIPES) 

6.500,00 6.500,00 

TOTAL 6.500,00 

CONTRATAÇÃO DIRETA DA EMPRESA J W PRODUÇÕES E 
EVENTOS LTDA – ME  PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW 
MUSICAL A SER REALIZADO EM 16/06/2016 NA 
INAUGURAÇÃO DO PARQUE DO POVO DO  MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR  no valor total de R$ 6.500,00 (seis mil e 
quinhentos  reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 
 

Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016. 
 

Celso Benedito da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2016 - PMB 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2016 – PMB 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES- ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: J W PRODUÇÕES E EVENTOS - LTDA                              
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DA EMPRESA J W 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA – ME  PARA APRESENTAÇÃO 
DE SHOW MUSICAL A SER REALIZADO EM 16/06/2016 NA 
INAUGURAÇÃO DO PARQUE DO POVO DO  MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  

SECRETA 
RIA 

DESPESA/ 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

ADMINIST
RAÇÃO 

0380/000 
030010412204042003 

3390390000 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

FAZENDA 0650/000 
040010412304132034 

3390390000 

OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE  
Celso Benedito da Silva 

 Prefeito Municipal 
J W PRODUÇÕES E EVENTOS - LTDA                                                                                       

   Luiz Oliveira de Souza 
Sócio/Administrador 

J W PRODUÇÕES E EVENTOS - LTDA 
Walter Arruda Ortiz Filho 

Sócio/Administrador 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 08/2016 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.397/2016, de 04 de janeiro de 2016, que declarou Inexigível a 
Licitação, com fundamento no Art. 25, da Lei 8.666/93 a favor dos 
fornecedores abaixo relacionados:  

Nº QTD UND BENEFICIÁRIOS 
VRL 
UNT 

VLR TOTAL 

01 12 Mês 
DR. MÁRIO CHUEIRE 
DE ANDRADE 

341,92 4.103,04 

02 12 Mês 
DRA. ISOLINA DE 
OLIVEIRA VIDAL 

300,00 3.600,00 

03 12 Mês 

ASSOCIAÇÃO 
HOSPITALAR 
BENEFICENTE DE 
BANDEIRANTES 

9,333,33 111.999,96 

V   A   L   O   R      T  O  T  A  L 119.703,00 

Para EFETUAR PAGAMENTO DE REPASSES CONSIGNADOS 
PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE. no valor total de R$ 119.703,00 
(cento e dezenove mil setecentos e três reais), face ao disposto no Art. 
26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído.     
Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016. 
  

CELSO BENEDITO DA SILVA 
Prefeito Municipal  

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2016 - PMB 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2016 – PMB 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES- ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE 

DE BANDEIRANTES.                                
OBJETO: PAGAMENTO DE REPASSES CONSIGNADOS PELO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE.. 
VALOR: R$ 111.999,96 (cento e onze mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução do contrato é de 12 
(doze) meses, iniciando a contagem na data da assinatura do contrato.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 13 
(treze) meses, iniciando a contagem na data da assinatura do contrato. 

SECRETARIA 
DESPESA/ 

FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 
DESCRIÇÃO 

SAÚDE 2390/495 
07.002.10.301.1005.606

0 3.3.90.36.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA FÍSICA 

SAÚDE 2400/495 
07.002.10.301.1005.606

0 3.3.90.39.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA 

Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
Celso Benedito da Silva 

 Prefeito Municipal 
ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR BENEFICENTE DE 

BANDEIRANTES                                                                                       
   Carlota Renzi Meneghel 

    Presidente 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

Portaria 10.464/2016  

EXONERAR, a pedido, a partir de 01 de 

Março 2016 do corrente ano, o Sr. NARCISO 

FERREIRA PIRES JUNIOR, ocupante do cargo em 

comissão de “Diretor do Departamento dos 

Programas Sociais”, símbolo CC-01. Em 29 de 

Fevereiro de 2016. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR



12BANDEIRANTES, 02 DE MARÇO DE 2016 - Edição 682/ LEIS E EDITAIS

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 71/2016 - PMB 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2016 – PMB 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES- ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: ISOLINA DE OLIVEIRA VIDAL                                
OBJETO: PAGAMENTO DE REPASSES CONSIGNADOS PELO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução do contrato é de 12 
(doze) meses, iniciando a contagem na data da assinatura do contrato.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 
(doze) meses, iniciando a contagem na data da assinatura do contrato. 

SECRETARIA 
DESPESA/ 

FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 
DESCRIÇÃO 

SAÚDE 2390/495 
07.002.10.301.1005.606

0 3.3.90.36.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA FÍSICA 

SAÚDE 2400/495 
07.002.10.301.1005.606

0 3.3.90.39.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA 

Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

 Prefeito Municipal 
ISOLINA DE OLIVEIRA VIDAL                                                                                       

   Contratada 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2016 - PMB 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 08/2016 – PMB 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES- ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: MÁRIO CHUEIRE DE ANDRADE                                
OBJETO: PAGAMENTO DE REPASSES CONSIGNADOS PELO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
VALOR: R$ 4.103,04 (quatro mil cento e três reais e quatro 
centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução do contrato é de 12 
(doze) meses, iniciando a contagem na data da assinatura do contrato.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 13 
(treze) meses, iniciando a contagem na data da assinatura do contrato. 

SECRETARIA 
DESPES
A/FONT

E 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 
DESCRIÇÃO 

SAÚDE 2390/495 
07.002.10.301.1005.606

0 3.3.90.36.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA FÍSICA 

SAÚDE 2400/495 
07.002.10.301.1005.606

0 3.3.90.39.00.00 

OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA 

Bandeirantes-PR, 29 de fevereiro de 2016 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
Celso Benedito da Silva 

 Prefeito Municipal 
MÁRIO CHUEIRE DE ANDRADE                                                                                       

   Contratado 
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

201/2015-PMB 
                                                              

TOMADA DE PREÇOS N° 07/2015 - PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: JOÃO ADEMIR RODRIGUES CONSTRUÇÕES 
LTDA                                  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE REFORMA 
DO PRÉDIO DO AMI - ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL 
NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
OBJETIVO: prorrogar em 180 (cento e oitenta) dias os prazos de 
execução e vigência do contrato. 
 

Bandeirantes-PR, 13 de janeiro de 2016. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Romeu Luiz Furlan 
CONTRATANTE 

JOÃO ADEMIR RODRIGUES CONSTRUÇÕES LTDA 
João Ademir Rodrigues 

Sócio Administrador 
 

 
 
 
 
     

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
356/2013-PMB 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2013-PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GODOI ANDIRÁ EIRELI - ME                                  
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para  execução de reforma do 
prédio do Pronto Atendimento Municipal Dr. Celso Fontes, localizado 
na sede do município de Bandeirantes-PR. 
OBJETIVO: prorrogar os prazos de execução e vigência de contrato 
em 120 (cento e vinte) dias. 
 

Bandeirantes-PR, 08 de janeiro de 2016. 
 

Romeu Luiz Furlan 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

João César Godoi 
CONSTRUTORA GODOI ANDIRÁ EIRELI – ME 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

355/2013-PMB 
                                                               

TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2013-PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GODOI ANDIRÁ LTDA - ME                                  
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para execução e reforma do 
prédio do posto de saúde da Vila Bela Vista, localizada na sede do 
município de Bandeirantes-PR. 
OBJETIVO: aditar o contrato prorrogando os prazos execução e 
vigência em 120 (cento e vinte) dias. 
 

Bandeirantes-PR, 11 de janeiro de 2016. 
 

Romeu Luiz Furlan 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

João César Godoi 
CONSTRUTORA GODOI ANDIRÁ LTDA – ME 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

293/2014-PMB 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2014 - PMB 
 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: CONSTRUTORA C.A.S. LTDA -ME                                  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA COM 
VESTIÁRIO NA ESCOLA LEDA DE LIMA CANÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. 
OBJETIVO: prorrogar o prazo de execução e vigência do contrato em 
180 (cento e oitenta) dias.   
 

Bandeirantes-PR, 16 de fevereiro de 2016. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

CONTRATANTE 
CONSTRUTORA C.A.S. LTDA -ME 

Carlos Avelino da Silva 
CONTRATADA 

 

 
       
 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
291/2014 – PMB 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2014-PMB 

 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: ELTON DE ALMEIDA MARCHINI EIRELI EPP                                  
OBJETO: contratação de pessoa jurídica para construção de cobertura 
da quadra de esporte da Escola Maria de Lourdes Guedes Mendes do 
município de Bandeirantes-PR.  
FINALIDADE: prorrogar os prazos de execução e vigência  do 
contrato em 180 (cento e oitenta) dias à partir das datas originalmente 
pactuadas. 
 

Bandeirantes-PR, 11 de fevereiro de 2016. 
 

Celso Benedito da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

Elton de Almeida Marchini 
ELTON DE ALMEIDA MARCHINI EIRELI EPP 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS 07/2016 – PMB 

A Prefeitura Municipal de Bandeirantes-PR avisa os interessados que 
realizará no dia 21/03/2016 ás 09h10min, a licitação na modalidade 
em referência, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE READEQUAÇÃO DE 
LANÇAMENTO CONCENTRADO DE AGUAS PLUVIAIS NA AV 
JOÃO DA SILVA CRAVO E RUA PEDRO THIAGO DE 
ALMEIDA MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do 
edital será feita no departamento de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Bandeirantes-PR ou através do sítio eletrônico 
www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos envelopes contendo a 
documentação e proposta poderá ser feita até ás 09h00min do dia 
21/03/2016 no Setor de Protocolo desta prefeitura.  
Bandeirantes-PR, 01 de março de 2016 

JULIO CÉSAR DE SOUZA 
Secretário de Administração 

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 31/2016 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
    

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.397 de 04 de janeiro de 2016, que declarou Dispensável a 
Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a favor do 
fornecedor: ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA 

Nº QTD UND  DESCRIÇÃO VL. UNIT. VLR TOTAL 

01 02 UND 
ROÇADEIRA MOD. FS220 
STHIL 

1.973,34 3.946,68 

02 01 UND 
ROÇADEIRA 220V STIHL 
COM CARRINHO 

1.858,20 1.858,20 

03 02 UND 
ROÇADEIRA LAMINA 
CIRCULAR 

43,09 86,18 

04 20 UND 
ROÇADEIRA ÓLEO DOIS 
TEMPOS 500 ML 

17,22 344,40 

05 04 UND 
ACESSÓRIO PORCA 
SEGURANÇA STIHL 

13,70 54,80 

06 04 UND 
ROÇADEIRA LAMINA 3 
FACAS 

51,88 207,52 

07 06 UND ROÇADEIRA POLYMATIC 58,33 349,98 

    
TOTAL 6.847,76 

Para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA JARDINAGEM 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR no valor total de R$ 6.847,76 (seis mil 
oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos), face ao 
disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído.    
Bandeirantes-PR, 01 de março de 2016.   
 

CELSO BENEDITO DA SILVA 
Prefeito Municipal  

 

 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2016- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2016-PMB  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ. 
CONTRATADA: ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS 
LTDA                                  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
JARDINAGEM PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: R$ 6.847,76 (seis mil oitocentos e quarenta e sete reais e 
setenta e seis centavos) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da 
assinatura deste termo. 
DOTAÇÕES: 

SECRETARIA 
DESPESA/ 

FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 
DESCRIÇÃO 

ADMINISTRAÇÃO 0310/000 
0300104122040420033

390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBRAS 1040/000 
0500204452042120363

390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

AGRICULTURA 2800/000 
0800120608200120703

390300000 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

Bandeirantes-PR, 01 de março de 2016 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
Celso Benedito da Silva 

Prefeito Municipal 
ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA 

Irineu Minato 
sócio administrador 

ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA 
Raimundo Minato 

sócio administrador 
 

Extravio de documentos

Tieko Miura, residente no Município de Bandeiran-
tes/PR, conforme Boletim de Ocorrência 2016/203515, 
comunica o extravio de uma pasta contendo Talonários 
de Notas de Produtor Rural, com a seguinte numeração 
de inscrição: 98375570-09. Trata-se dos talões referentes 
aos anos: 2011, 2012, 2013, 2014 e 2015.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO

CROPTEC FERTILIZANTES LTDA. - ME  torna 
público que irá requerer do Instituto Ambiental do Paraná 
– IAP, a Licença de Operação para a atividade de Impor-
tação, industrialização e comercialização de fertilizantes, 
aditivos, entre outros insumos, situada na Rua Julieta 
Lordani da Silva, 100, Jardim Yara, Bandeirantes – PR, 
CEP 86360-000.


